CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo ems.pr.gov.br Site: www.ems.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 224/2024

Sarandi, 4 de outubro de 2024.

0 infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe sio conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio Plenário,
requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato, Prefeito,
solicitando que informe a esta Casa de Leis, sobre a situação das crianças que estão na lista de
espera para avaliação psicológica, utilizando o teste WISC (Wechsler Intelligence Scale for
Children) em nosso município. Considerando a relevância dessa avaliação para o diagnóstico e
o acompanhamento do desenvolvimento das crianças, pedimos que nos informe:

1. Quantas crianças estão atualmente na lista de espera para avaliação psicológica WISC?

2. Qual é o tempo médio de espera para que essas avaliações sejam realizadas?

3. Quais ações estio sendo implementadas para atender a demanda e minimizar o tempo de
espera?

Respeitosamente, Vereador Erasmo Cardoso Pereira.

Plenário Adércio Marques da Silva.

ERASMO C

Vereador-Autor

ver.era@cms.pr.gov.br